Прилог 2 


ОБРАЗЕЦ 

за исполнување критериуми за распределба на средства од член 23, став (5) од Законот за спортот и Правилникот за поблиските критериуми за распределување на средства од годишните програми за остварување на јавниот интерес од дејноста спорт („Службен весник на РСМ“ бр. 219 од 29.10.2024)
за  

СПОРТСКИ КЛУБОВИ 
1. ОПШТИ ПОДАТОЦИ ЗА КЛУБОТ
	Целосен назив на спортскиот клуб 
	

	Адреса
	

	Контакт лице, телефон, е-маил
	

	ЕДБ и ЕМБС на клубот
	

	Број на наменска сметка 
	

	Одговорно лице 
	


	КРИТЕРИУМИ
	ДА
	НЕ
	Прилог документација / докази 

	1
	Членување на најмалку 1 спортист во спортските клубови од индивидуалните спортови и на најмалку 10 спортисти во екипните спортови кои учествуваат во рамки на национален систем на натпревари со што истите можат да бидат рангирани од страна на соодветната Национална спортска федерација и подложни на избор за учество во рамки на тренажни процеси на национални тимови кои се натпреваруваат на меѓународни спортски натпревари

	
	
	За индивидуалните спортови: Пристапница за членство во клубот за најмалку 1 спортист 

За екипните спортови: 

Пристапница за членство во клубот за најмалку 10 спортисти 

	2
	Редовно одржување годишни собранија и учество во национален систем на натпревари

	
	
	Изјава 

за последно одржано годишно собрание

	3
	Учество во рамки на најмалку едно натпреварување од националниот систем на натпревари и остварено официјално рангирање


	
	
	Билтен 
од одржан национален систем на натпревари за претходната година за спортските клубови од индивидуалните спортови 

Билтен 
од одржан национален систем на натпревари за претходната натпреварувачка сезона која завршила за спортските клубови од екипните спортови 


	4
	Учество во рамки на најмалку едно натпреварување од меѓународниот клупски систем на натпревари во текот на годината на спортските клубови кои оствариле пласман за учество во меѓународниот клупски систем и остварено официјално рангирање за спортовите во кои се организира меѓународен клупски систем на натпревари од страна на меѓународните спортски асоцијации    

               (за екипните спортови) 

	
	
	Ранг листа 
обезбедена од НСФ 


	5
	Учество во рамки на најмалку едно натпреварување од меѓународниот спортски систем во текот на годината на спортистите во индивидуалните спортови, доколку биле избрани за учество во национален тим и остварено официјално рангирање


	
	
	Ранг листа 
обезбедена од НСФ доколку спортистот учествувал во национален тим 


	6
	Најмалку 1 спортист од спортскиот клуб, доколку остварил право да биде избран за учество во националниот тим

	
	
	Потврда 

обезбедена од НСФ за учество на најмалку 1 спортист во национален тим, доколку остварил право да биде избран во рамки на истиот 

 

	7
	Најмалку 1 спортист до 18 години од семејство во социјален ризик, доколку упатил барање за зачленување во спортскиот клуб

	
	
	Потврда 

од спортскиот клуб 

	8
	Навремено доставување извештаи за наменска искористеност на средствата доделени од Министерството за спорт

	
	
	Доказ 

од НСФ за навремено доставен извештај - до 31 јануари во тековната година за искористените средства во претходната година 

(документ од кој е видлив приемниот штембил на органот или електронската пошта) 



	9
	Ангажирање најмалку 1 тренер за подготовки на спортистите за учество во национален систем на натпревари, најмалку 1 лекар, како и спортски психолози, физиотерапевти и нутриционисти во согласност со потребите на спортскиот клуб


	
	
	Изјава

за ангажирање најмалку 1 тренер и 1 лекар



	10
	Навременост во поднесување на извештајот за користење на распределените средства

	
	
	Доказот е содржан во точка 8 

	11
	Доставување доказ за добиена донација и спонзорство до Министерството за спорт во постапката пред распределба на средствата


	
	
	Доколку е добиена донација или спонсзорство, да се достави соодветен Договор 


	12
	Доставување податок за износ на доспеани обврски по основ на плати, надоместоци и бонуси за спортисти во постапката пред распределба на средствата, доколку таквите обврски постојат

	
	
	Доколку постојат, да се достави 

Преглед 

	13
	Доставување доказ за активна жиро-сметка во постапката пред распределба на средствата

	
	
	Потврда 

од банка 


Овој Образец го пополнува одговорното лице под целосна морална, материјална и кривична одговорност за чија точност на податоците е единствено одговорен.  
Датум ______________ 



                                              Потпис и печат 
      _____________________ 
      








    Одговорно лице 
4

